

Nr 119.

Ankom till riksdagens kansli den 20 maj 1915 kl. 11 f. m.

Memorial i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut i fråga om arvoden till de vid innevarande riksdag hos kamrarna, de ständiga och tillfälliga utskotten samt riksdagens kansli anställda tjänstemän och vaktmästare, vilka inkallats till militärtjänstgöring.

(4:e avd.)

I en den 10 innevarande månad till statsutskottet avlåten skrivelse hade kamrarnas herrar talmän på anförda skäl föreslagit, att de vid innevarande riksdag hos kamrarna, de ständiga och tillfälliga utskotten samt riksdagens kansli anställda tjänstemän och vaktmästare, som efter inkallelse fullgjort eller framdeles under riksdagens lopp komme att bestrida militärtjänstgöring utan att av sådan anledning vara borta från riksdagen mer än 45 dagar, finge under tiden för deras så beskaffade tjänstgöring under riksdagen uppbära arvode enligt i skrivelsen angivna grunder.

Statsutskottet hade i häröver avgivet memorial, nr 115, hemställt, att riksdagen måtte besluta, att de vid innevarande riksdag hos kamrarna, de ständiga och tillfälliga utskotten samt i riksdagens kansli anställda tjänstemän och vaktmästare, som efter inkallelse fullgjort eller framdeles under riksdagens lopp komme att bestrida militär tjänstgöring utan att av sådan anledning inträffat avbrott i deras tjänstgöring hos riksdagen sträckt sig utöver 45 dagar, finge under tiden för deras så beskaffade tjänstgöring under riksdagen uppbära arvode enligt i herrar talmännens ifrågavarande skrivelse angivna grunder.

Enligt utskottet tillhandakommet protokollsutdrag har första kamraren bifallit utskottets berörda hemställan, under det att andra kamraren bifallit samma hemställan med den ändring, att siffran 45 utbyttis mot 55.

Enligt utskottets mening synes sammanjämkning mellan de olika besluten kunna ske på det sätt, att det ifrågavarande dagantalet bestämmes till 50.

Utskottet får alltså hemställa,

att kamrarna må, med frånträdande av sina förut i ämnet fattade beslut, medgiva, att de vid innevarande riksdag hos kamrarna, de ständiga och tillfälliga utskotten samt i riksdagens kansli anställda tjänstemän och vaktmästare, som efter inkallelse fullgjort eller framdeles under riksdagens lopp komma att bestrida militär tjänstgöring utan att av sådan anledning inträffat avbrott i deras tjänstgöring hos riksdagen sträcker sig utöver 50 dagar, må under tiden för deras så beskaffade tjänstgöring under riksdagen uppbära arvode enligt i herrar talmännens skrivelse den 10 innevarande maj angivna grunder.

I händelse av bifall till vad utskottet sålunda hemställt,

torde utskottet få sig uppdraget att därom meddela fullmäktige i riksgäldskontoret underrättelse.

Stockholm den 20 maj 1915.

På utskottets vägnar:

CARL SWARTZ.